

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 （平成28年度第4四半期）		前四半期 （平成28年度第3四半期）	
<b>適格流動資産（1）</b>					
1	適格流動資産の合計額	52,634,794		50,521,312	
<b>資金流出額（2）</b>		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,081,510	3,960,053	50,713,432	3,917,699
3	うち、安定預金の額	16,411,266	492,520	16,496,462	495,072
4	うち、準安定預金の額	34,670,244	3,467,533	34,216,969	3,422,627
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	59,937,087	30,901,940	58,105,137	30,204,667
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	54,047,613	25,012,466	52,699,714	24,799,244
8	うち、負債性有価証券の額	5,889,474	5,889,474	5,405,423	5,405,423
9	有担保資金調達等に係る資金流出額			87,369	103,995
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	20,450,871	7,000,844	19,619,913	6,411,493
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,400,265	1,400,265	1,283,472	1,283,472
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	523,593	523,593	463,399	463,399
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	18,527,013	5,076,986	17,873,042	4,664,622
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	9,203,530	6,535,976	8,147,945	5,432,366
15	偶発事象に係る資金流出額	68,466,084	1,236,892	67,480,804	1,225,834
16	資金流出合計額	49,723,073		47,296,054	
<b>資金流入額（3）</b>		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	5,583,352	420,934	4,570,709	297,610
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	4,850,618	3,140,446	4,063,964	2,587,713
19	その他資金流入額	3,743,563	2,013,511	4,060,759	2,143,186
20	資金流入合計額	14,177,533	5,574,891	12,695,432	5,028,509
<b>連結流動性カバレッジ比率（4）</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額	52,634,794		50,521,312	
22	純資金流出額	44,148,182		42,267,545	
23	連結流動性カバレッジ比率	119.2%		119.5%	
24	平均値計算用データ数	61		3	